
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Martes 21 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 69554

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

95
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

20955 Anuncio de licitación de "Vivienda y Suelo de Euskadi, S.A."/"Euskadiko
Etxebizitza eta Lurra, E.A." (VISESA), del contrato de ejecución de las
obras de edificación de 128 viviendas de protección oficial, anejos y
urbanización vinculada e instalaciones térmicas especiales del Proyecto
PIMES en la parcela RCP-11-12 de Salburua en Vitoria-Gasteiz.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: "Vivienda y Suelo de Euskadi, S.A."/"Euskadiko Etxebizitza eta
Lurra, E.A.".

b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento Técnico.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: "Vivienda y Suelo de Euskadi, S.A."/"Euskadiko Etxebizitza
eta Lurra, E.A.".

2) Domicilio: Calle Portal de Gamarra, 1, A-2.ª planta.
3) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz 01013.
4) Teléfono: 945214050
5) Telefax: 945068440
6) Correo electrónico: concursos@visesa.com.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.visesa.com.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 8 de julio de

2011.
d) Número de expediente: 014/2011/C01/A-31.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Ejecución  de  obras  de  edificación  de  128  viviendas  de

protección oficial, anejos y urbanización vinculada e instalaciones térmicas
especiales del proyecto PIMES en la parcela RCP-11-12 de Salburua en
Vitoria-Gasteiz.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Portal de Gamarra, 1, A-2.ª planta.
2) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz 01013.

e) Plazo de ejecución/entrega: 27 meses.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Según pliego de cláusulas administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 14.755.921,88.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 13.414.474,44 euros. Importe total: 14.487.632,40 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 268.289,49 euros.  Definitiva (%): 5
sobre el importe adjudicado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Martes 21 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 69555

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

95
5

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Edificación: Grupo C, subgrupo
2,categoría F.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según
pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de julio de 2011.
b) Modalidad de presentación: En mano.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: "Vivienda y Suelo de Euskadi, S.A."/"Euskadiko Etxebizitza
eta Lurra, E.A.".

2) Domicilio: Calle Portal de Gamarra, 1, A-2.ª planta.
3) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz 01013.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  6
meses.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Calle Portal de Gamarra, 1, A-2.ª planta.
c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha y hora: 29 de agosto de 2011, a las 10:00.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 6 de junio
de 2011.

Vitoria-Gasteiz, 6 de junio de 2011.- El Director General de VISESA, Tomás
Alonso Sanz.

ID: A110048491-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-20T19:26:28+0200




